
terça-feira, 12 de março de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (48) – 13

 PALMITAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

 COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – EDITAL Nº 011/2024 

– PROCESSO Nº 012/2024.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS E FUTURAS LOCAÇÕES DE CAÇAMBA, EMPILHADEI-
RA, CONTAINER E MUNCK COM PRANCHA. Fica REVOGADO o 
presente certame, em razão de todos os itens terem sido DESER-
TOS, revogação essa feita com fundamento na Súmula n° 473 
do Supremo Tribunal Federal. Ptal, 11/03/2024. LUÍS GUSTAVO 
MENDES MORAES - Prefeito Municipal.

 PARDINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

 PROCESSO ADM. N.º 195/2024 – DISPENSA POR JUSTIFI-
CATIVA: Nº 190/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (OVOS 
DE CHOCOLATE) PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE DE ENSINO DE PARDINHO.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM FAVOR DAS EMPRE-
SAS:

JOSÉ LAYRTON ORSI & CIA LTDA-ME., no valor total de R$ 
18.948,60

DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 11/03/2024

 PATROCÍNIO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6355/2023
SUSPENSÃO
Fica suspenso o edital do presente pregão eletrônico, cujo 

objeto é a REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA ATEN-
DIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA UNIDADE PRÉ-
-HOSPITAL SAMU, E DEMAIS VEÍCULOS (AMBULÂNCIA), COM 
COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE 
PEQUENOS PORTE – EPP, para análise de representação contra 
edital apresentada por WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
LTDA, de acordo com Processo Administrativo nº 1369/2024.

Patrocínio Paulista/SP, 11 de março de 2024.
Taís Maria Hellu Faleiros
Secretária Municipal de Gestão Pública e Planejamento

 PAULICÉIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2024 - Pro-
cesso nº 008/2024 – Objeto: O Município de Pauliceia, Estado 
de São Paulo, em cumprimento as Lei Federal n° 14.133/21, Lei 
Complementar Federal nº 123/14 e 147/14 e Decreto Municipal 
nº 090/24, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, visan-
do a Aquisição de 2 (dois) veículos automotores tipo pick-up, 
novos, ano de fabricação 2024/2024, com todos os acessórios 
e equipamentos obrigatórios conforme o Código Nacional de 
Trânsito, para serem utilizados no Setor de água do Município – 
Emenda Parlamentar nº 202319970003 do Ministério da Econo-
mia. A sessão se dará no dia 01 de abril de 2024 às 09:00 horas, 
no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na 
íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimen-
tos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda 
à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 
16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone 
(18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 11 de março de 2024 – Antonio 
Simonato – Prefeito Municipal

 PAULÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROTOCOLO Nº 36528/2023
SC Nº 1678/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDA-

DE E TRANSPORTES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE COMBATE A INCEN-

DIO PARA PICK UPS, COM ACIONAMENTO ELÉTRICO COM 
CAPACIDADE 600 LITROS

HOMOLOGO E ADJUDICO a presente licitação em favor 
da empresa:

1ª
CNPJ: 61.089.835/0001-54
Razão Social: GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
Item: 1
Valor Total da Licitação: R$ 34.000,00.
Paulínia, 11 de março de 2024.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023
PROTOCOLO Nº 29253 /2023
SC Nº 1560, 1561 e 1562/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURA-

TIVOS ESPECIAIS
EDITAL DE RATIFICAÇÃO DE RECURSO
Comunicamos a RATIFICAÇÃO do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito pelo não acolhimento do recurso interposto pela 
empresa MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA e CONVATEC BRASIL LTDA, conforme 
manifestação da Srª. Pregoeira.

Paulínia, 11 de março de 2024. Divisão de Licitações.

Início do Recebimento das Propostas: dia 13 de março de 
2024 às 08h00

Fim do recebimento das propostas: dia 02 de abril de 2024 
às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 02 de abril de 2024, 
das 08h01 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 02 de abril de 2024, às 14h01.
Obtenção do edital: gratuito através do site www.siste-

mas.novohorizonte.sp.gov.br/comprasedital/, www.novobbmnet.
com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na PMNH – Divisão 
de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, 
centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 
das 7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 11 de março de 
2024 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termo de Deliberação
Tomada de Preços nº 23/2023
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-

pal da Estância Turística de Olímpia torna público, que na sessão 
de julgamento das propostas apresentadas à Tomada de Preços 
nº. 23/2023, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada para Elaboração de Projetos Executivos - Padrão 
Departamento de Estradas de Rodagem (DER), relacionados a 
sistemas viários urbanos, foi declarada vencedora a empresa 
RMB Engenharia Ltda, CNPJ nº 09.596.521/0001-28, com o valor 
total de R$ 298.360,00. Olímpia, 11 de março de 2024. Tatiana 
Maria Serafim - Presidente Com. Perm. Licitação.

 Homologação
Fica HOMOLOGADO o resultado da Concorrência nº. 23/2023, 

de 08 de dezembro de 2023, nos termos da adjudicação lavrada 
em 06 de março de 2024. Olímpia, 11 de março de 2024. João Luiz 
Alves Ferreira - Secretário Municipal de Administração

 Homologação
Fica HOMOLOGADO o resultado da Concorrência nº. 19/2023, 

de 10 de novembro de 2023, nos termos da adjudicação lavrada 
em 11 de março de 2024. Olímpia, 11 de março de 2024. João Luiz 
Alves Ferreira - Secretário Municipal de Administração.

 Adjudicação
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº 8.666/93 fica ADJU-

DICADO para a empresa Coplan Construtora Planalto Ltda, CNPJ 
nº 49.681.778/0001-00, com o valor de R$ 817.676,59, o objeto 
da Concorrência nº 19/2023, relativo a contratação de empresa 
especializada com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos para implantação de dispositivo em nível tipo 
rotatória no cruzamento das Ruas Diógenes Breda x Rua Ben-
jamin Constant, sob o regime de empreitada por menor preço 
unitário, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
da Estância Turística de Olímpia/SP. Olímpia, 11 de março de 
2024. Tatiana Maria Serafim - Presidente Com. Perm. Licitação

 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO 
RIO GRANDE

 O Consorcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande 
- CODEVAR, torna público para conhecimento de interessados 
a abertura da Concorrencia Eletronica nº. 001/2024, Edital 
01/2024– Objeto objetivando contratar pelos municípios con-
sorciados a prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria, gestão jurídica, administrativa e financeira para 
levantamento de dados e valores devidos pelo regime geral ao 
regime próprio de previdência social (RPPS) ou entre RPPS’S, 
para fins de compensação de créditos previdenciários pelo 
novo sistema COMPREV, incluindo-se processamento do acervo 
documental, preparação e revisão da compensação financeira, 
treinamento de servidores e judicialização para ampliação do 
período prescricional e/ou dos critérios de correção e remune-
ração, bem como, eventuais indenizações pelo atraso das obri-
gações federais O Edital completo e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados no site www.codevar.sp.gov.br / 
www.bllcompras.com . O Critério de Julgamento será técnica e 
preço com base no Artigo 55, IV da Lei 14133/2021. A sessão 
publica sera na plataforma www.bllcompras.com ás 09:00 horas 
do dia 06/05/2024. Informações serão obtidas pelos telefones 
17-3612-2090. Barretos, 11 de março de 2024. Silvana Borini 
– Departamento de Licitações/ Equipe de Apoio Prefeitura de 
Barretos - SP. Av. Almirante Gago Coutinho, 500, bairro Rios, 
CEP 14.783-200, Barretos, SP, e-mail:contato@codevar.sp.gov.br

 ONDA VERDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

 Pregão Eletrônico 002/2024
O Município torna público que o pregão eletrônico 

002/2024 – Fornecimento e gerenciamento de cartão vale 
alimentação, está suspenso por determinação do Tribunal de 
Contas do Estado – TCE-SP.

Pregão Eletrônico 007/2024
O Município torna público o pregão eletrônico 007/2024 – 

Fornecimento de Cestas básicas. Propostas e Habilitações, serão 
recebidos até as 09:00 horas do dia 26/03/2024. O edital com-
pleto no site www.ondaverde.sp.gov.br ou no paço municipal, na 
Av. Romano Calil, 261 – centro, das 13 às 17hs.

 OSVALDO CRUZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CRUZ

 NOTIFICAÇÃO
PE Nº 87/23 – Obj.: Aquisição de mat. de limpeza e higiene 

p/ div. Secr. do mun. A PMOC, c/ fundamento no artigo 87 da Lei 
8.666/93, NOTIFICA a empresa SANIGRAN LTDA p/ apresentação 
de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias quanto a possíveis 
indícios de descumprimento contratual. Osvaldo Cruz, 11/03/24 
– Vera Lúcia Alves – Prefeita.

 NOVA CANAÃ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 
PAULISTA

 Processo Administrativo 027/2024
AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, em atendi-

mento ao §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação 013/2024 para “Contratação de empresa 
para prestação de serviços de orientador social; serviço social e 
educador social/teatro para manutenção dos serviços prestados 
às famílias atendidas no centro de Assistência Social – CRAS 
deste município de Nova Canaã Paulista/SP, conforme Termo de 
Referência em anexo, a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem 
suas propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de 
Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados 
abaixo, exclusivamente para o e-mail licitacao@novacanaapau-
lista.sp.gov.br, até 16horas 00min dia 15/03/2024. Data para 
classificação das propostas apresentadas 18/03/2024 às 09 horas.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista/SP será contatada 
para envio da documentação que comprove reunir as condições 
necessárias para contratar com a Administração, em até dois 
dias úteis após a convocação.

Nova Canaã Paulista-SP, 11 de Março de 2024.Thais Cristina 
Costa Moreira Prefeita Municipal

 NOVA INDEPENDÊNCIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
INDEPENDÊNCIA

 CONCORRÊNCIA Nº 03/2024 – PROC. 10/2024 – AVISO DE 
LICITAÇÃO. Encontra-se disponível o edital da concorrência n. º 
03/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGI-
ME DE EMPREITADA GLOBAL PARA REALIZAÇÃO DE CONSTRU-
ÇÃO DE BARRACAO DE TRIAGEM/RECICLAGEM, CONSTRUÇÃO 
DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESIDUOS SOLIDOS DOMI-
CILIARES E CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO ATERRO SANI-
TARIO MUNICIPAL LOCALIZADO NA ESTRADA NIN– 010 – S/N 
BAIRRO RURAL NA CIDADE DE NOVA INDEPENDÊNCIA – SP. 
Data da sessão: 22/04/2024; horário: 09h00; Local Sala de Licita-
ções. Edital na íntegra http:/www.novaindependencia.sp.gov.br. 
Nova Independência 11 de março de 2024. FERNANDO MACCHI 
SANTANA – PREFEITO MUNICIPAL.

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realiza-

rá Pregão Eletrônico nº. 01/PE/2024, através da plataforma da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
acesso ao sistema licitação pública, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE OVOS DE CHOCOLATE PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS 
ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E PARA OS 
PARTICIPANTES DOS DIVERSOS GRUPOS DO SCFV (SERVIÇOS 
DE CONVENIENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS) e PAIF 
(SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMI-
LIA). A íntegra do edital estará disponível para download no sítio 
eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públi-
cas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.
com.br, no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://
transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
12/03/2024, às 09h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/03/2024, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/03/2024, 

às 09h00min.
Nova Odessa, 11 de março de 2024.
JOSE JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação
RFAEL BROCHI DE MATTOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 AVISO DE ALTERAÇÃO
Comunicamos que o edital Pregão Eletrônico nº 02/2024 – 

Processo nº 004/2024 foi alterado. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprimento da 
merenda escolar, programas da assistência social e demais setores 
do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA. Data de início de envio de PROPOSTA: 12/03/2024, 
Data de encerramento do envio de PROPOSTA: 26/03/2024 às 08:30 
horas, Data de abertura do pregão: 26/03/2024 às 09:00 horas. A 
retificação na íntegra está à disposição dos interessados no site 
oficial do Município (www.novais.sp.gov.br) e na plataforma www.
bll.org.br. Município de Novais/SP, 11 de março de 2024. PAULO 
CESAR DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 028/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

012/2024
EDITAL Nº 011/2024
MENOR PREÇO DO LOTE
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 

MATERIAIS DE PINTURA, para utilização de todas as Diretorias/
Secretarias da Prefeitura de Novo Horizonte – SP, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quanti-
dades descritas no Termo de Referência – ANEXO I.

Início do Recebimento das Propostas: dia 13 de março de 
2024 às 08h00

Fim do recebimento das propostas: dia 01 de abril de 2024 
às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 01 de abril de 2024, 
das 08h01 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 01 de abril de 2024, às 14h01.
Obtenção do edital: gratuito através do site www.siste-

mas.novohorizonte.sp.gov.br/comprasedital/, www.novobbmnet.
com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na PMNH – Divisão 
de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, 
centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 
das 7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 11 de março de 
2024 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 033/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2024
EDITAL Nº 013/2024
MENOR PREÇO DO LOTE
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição 

de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, para utilização de todas as 
Diretorias/Secretarias da Prefeitura de Novo Horizonte – SP, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técni-
cas e quantidades descritas no Termo de Referência – ANEXO I.

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/02/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Cons-

trução Barracão para a Cooperativa de Catadores de lixo 
reciclável local: Rodovia das Estancias Km 107+800 (Engº Cons-
tâncio Cintra SP 360), Conforme Projetos, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo, Memorial De Cálculo, Cronograma Físico-
-Financeiro e Demais Anexos ao Edital.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
22/04/2024 às 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.
br:5800/comprasedital/

Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para 
consulta a partir de 12/03/2024 e retirada nos sites: www.
morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 11 de março de 2024.
Profº Marco Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 COMUNICADO RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 – PROCESSO Nº 61/2023
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Motuca, 

Estado de São Paulo, COMUNICA que, conforme processo de 
número epigrafado acima, de que trata da Tomada de Preços nº 
06/2023, aberta pelo Processo nº 61/2023, destinada a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO MUNICÍPIO, GUIAS 
E SARJETAS, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E REDE DE ÁGUA 
E ESGOTO, NO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP, sagrou-se vencedora 
a empresa: NEW CONSTRUTORA LTDA no valor de global de R$ 
265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais) com o item 01.

Comunica mais que, decorrido os prazos legais, mormente 
ao que tange o art. 109, da Lei Federal nº 8666/93 e alterações, 
o presente processo será encaminhado à autoridade competente 
para sua homologação, o que se dará através de despacho inter-
no proferido nos autos.

Este ato vai desde já afixado no Paço Municipal, local de 
costume e publicado na imprensa escrita.

Motuca/SP, aos 11 de Março de 2024.
ALEX FERNANDO FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 COMUNICADO RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 – PROCESSO Nº 63/2023
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Motuca, 

Estado de São Paulo, COMUNICA que, conforme processo de número 
epigrafado acima, de que trata da Tomada de Preços nº 07/2023, 
aberta pelo Processo nº 63/2023, destinada a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVI-
MENTAÇÃO RÍGIDA DE CONCRETO, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO 
VIARIA NO LOTEAMENTO JOÃO BATISTA ZILIO FASCINELI, NO MUNI-
CÍPIO DE MOTUCA/SP, sagrou-se vencedora a empresa: E.A.S. CONS-
TRUTORA LTDA. ME no valor de global de R$ 641.550,00 (seiscentos 
e quarenta e um mil quinhentos e cinquenta reais) com o item 01.

Comunica mais que, decorrido os prazos legais, mormente 
ao que tange o art. 109, da Lei Federal nº 8666/93 e alterações, 
o presente processo será encaminhado à autoridade competente 
para sua homologação, o que se dará através de despacho inter-
no proferido nos autos.

Este ato vai desde já afixado no Paço Municipal, local de 
costume e publicado na imprensa escrita.

Motuca/SP, aos 11 de Março de 2024.
ALEX FERNANDO FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO Nº 042/2024
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de 

material hospitalar para atender a demanda do Centro de Saúde, 
conforme especificações do edital.

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/03/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a partir do 

dia 13/03/2024 ao dia 25/03/2024 até às 08h00 (oito horas).
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: dia 25/03/2024 a partir das 

09h00 (nove horas).
DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às 

propostas comerciais das empresas interessadas em participar, 
deverão ser encaminhados para o sistema eletrônico disponível 
na plataforma: www.bll.org.br, conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital está à dis-
posição gratuitamente no site oficial da prefeitura municipal 
de Nipoã, no link: acesso à informação - licitações – Pregão e 
www.bll. org.br. Nipoã-SP, 11 de março de 2024. JOSÉ PEDRO 
RAMPIM – Prefeito Municipal

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar-condicionado.
VALOR: R$ 32.820,00 (trinta e dois mil oitocentos e vinte reais).
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: “HOMOLOGAR os atos desen-

volvidos no certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 008/2024, autorizando a contratação da empresa vencedora 
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.779.255/0001-34.

DATA: 11/03/2024
JOSÉ PEDRO RAMPIM - PREFEITO MUNICIPAL.
 EXTRATO RESULTADO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
O Pregoeiro de Licitações da Prefeitura Municipal de Nipoã, 

usando das atribuições que lhes são conferidas, torna público o 
resultado da abertura dos envelopes de propostas das empresas 
participantes do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 008/2024, cujo objeto é a fornecimento de aparelhos de ar-con-
dicionado. Sendo a melhor proposta classificada apresentada pela 
empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRO-
NICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.779.255/0001-34.

DATA: 11/03/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ. ROSEMILIA SANTANA 

DE ANGELO - PREGOEIRO.
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar-condicionado.
VALOR: R$ 32.820,00 (trinta e dois mil oitocentos e vinte reais).
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: “O Pregoeiro de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Nipoã, usando das atribuições que 
lhes são conferidas, após a análise das propostas e condições 
apresentadas pelos licitantes no certame do Pregão Eletrônico 
nº 008/2024, resolve ADJUDICAR o objeto do processo lici-
tatório a empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
16.779.255/0001-34, por apresentar o Menor Preço, conforme 
classificação constante da Ata de Abertura e Julgamento”. 
DATA: 11/03/2024. ROSEMILIA SANTANA DE ANGELO - PRE-
GOEIRO.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023
PROTOCOLO Nº 29253 /2023
SC Nº 1560, 1561 e 1562/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS
Em face dos elementos constantes no presente protocolado administrativo e ao disposto no artigo 43, VI da Lei de Licitações e Contratos, 

HOMOLOGO e ADJUDICO o Pregão Eletrônico nº 307/2023 referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS.
CNPJ: 24.479.444/0001-10
Razão Social: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

1ª Item: Qtde: Unid: Descrição: Valor Unitário:
 8 3000 PÇ CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM BORDA COM MATRIZ ELASTOMÉRICA ESTÉRIL, MEDIDAS MÍNIMAS 15X15CM, COMPOSTO POR CAMADA INTERNA COM NO 

MINIMO TRÊS HIDROCOLÓIDES (EX: GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLIISOBUTILENO E POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, ADICIONA-
DOS A FORMULAÇÃO DO GEL, A CAMADA EXTERNA E COMPOSTA POR ESPUMA IMPERMEÁVEL AOS LÍQUIDOS, GASES E BACTÉRIAS COM ESPESSURA APRO-
XIMADA DE 3MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.

R$ 48,00

 12 6000 PÇ CREME DE BARREIRA DURÁVEL, DE FORMULAÇÃO CONCENTRADA, COM INGREDIENTE ATIVO DIMETICONA OU CICLOMETICONA, PODENDO OU NÃO 
POSSUIR EM SUA FORMULAÇÃO TERMOPOLÍMERO DE ACRILATO. AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES. O CREME DEVE PERMITIR A ADESÃO DE FITAS E 
PRODUTOS ADESIVOS E ESTAR ACONDIONADO EM TUBOS COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS E TAMPA FLIPTOP. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO O 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.

R$ 52,24

 13 3500 PÇ COBERTURA PRIMÁRIA PARA FERIMENTO NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, COMPOSTA POR UMA MALHA DE ACETATO, SELECIONADA POR SUA UNIFORMIDADE E 
POROSIDADE, IMPREGNADA COM EMULSÃO NEUTRA DE PETROLATUM, PARAFINA OU SILICONE COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS DE 7CM DE ALTURA E 
21CM DE COMPRIMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.

R$ 5,45

CNPJ: 61.418.042/0001-31
Razão Social: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

1ª Item: Qtde: Unid: Descrição: Valor Unitário:
 9 3000 ROLO FILME TRANSPARENTE EM ROLO DE POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, PERMEÁVEL AO OXIGÊNIO E VAPORES ÚMIDOS, IMPERMÁVEL À ÀGUA E BACTÉRIAS, FLE-

XÍVEL, CONFORTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CMX10M. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.

R$ 58,89


